
¸¸  

 

         

 

 

                                                                                                            

            Na osnovu člana 185. stav 1. tačka i) Zakona o tržištu vrijednosnih papira  („Službene 

novine Federacije BiH“, br., 85/08 i 109/12), člana 45. tačka 16. Statuta Registra vrijednosnih 

papira u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br 26/09 i 

44/11) , Nadzorni odbor Registra vrijednosnih papira u Federaciji Bosne i Hercegovine ,      

dana 15.04.2013. godine, na prijedlog direktorice i zamjenika direktora Registra vrijednosnih 

papira u Federaciji BiH, donio je      

 

 

O D L U K U 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE  O NAKADAMA ZA  USLUGE 

REGISTRA VRIJEDNOSNIH PAPIRA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

 

 

I 

 
           U Odluci o naknadama za usluge Registra vrijednosnih papira u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“,br. 8/10, 64/10 I 31/12 ), na koju je izdata 

saglasnost Komisije za vrijednosne papire Federacije Bosne i Hercegovine , Rješenjem broj: 

04/2-NO-33-451/10 od 01.02.2010. godine, Rješenjem broj: 04-2-NO-4024/10 od 

13.09.2010. godine, Rješenjem broj: 04-2-NO-4197/12 od 16.03.2012.godine i Rješenjem 

broj 04/3-19-250/12 od 27.09.2012.godine u tački I., za vrste usluga pod   

 

1. „Članstvo u  sistemu kod Registra“  

  podtačka 1.1. „ naknada za članstvo u sistemu Registra“,  u trećoj koloni , naknada u 

KM,  broj 800,00 mijenja se i glasi:    “600,00“.   

 

1.2.      „Naknada za korištenje pojedinog sistema članstva, zavisno od vrste članstva“ 

 podtačka  1.2.1 „Član sistema prijenosa vrijednosnih papira“, u trećoj koloni , 

naknada u KM,  broj 450,00 mijenja se i glasi:    “300,00“.   

podtačka  1.2.2 „Član sistema obračuna i poravnanja“, u trećoj koloni , naknada u 

KM,  broj 450,00 mijenja se i glasi:    “300,00“. 

podtačka  1.2.3 „Član sistema zalaganja vrijednosnih papira“, u trećoj koloni , 

naknada u KM,  broj 450,00 mijenja se i glasi:    “300,00“. 

 

      2.    „Korištenje informacijskog sistema“ 

podtačka 2.1.3.„Član sistema prijenosa vrijednosnih papira, sistema obračuna i 

poravnanja i sistema zalaganja vrijednosnih papira“, u trećoj koloni , naknada u KM,  

broj 200,00 mijenja se i glasi:    “150,00“. 

 

 

5.2. „Vođenje Registra dužničkih vrijednosnih papira“ 

podtačka 5.2.3.“ Naknada za obračun kamata za dugoročne i kratkoročne vrijednosne 

papire“, u prvoj koloni iza naslova vrste usluge dodaju se riječi: „ isplate i drugi 

prinosi iz vrijednosnih papira i drugih finansijskih instrumenata“. 



 

6.1. „Obračun, poravnanje i prijenos vrijednosnih papira i finansijskih derivata, kojima se              

trgovalo na uređenom javnom tržištu“ 

 podtačka 6.1.5. „Vođenje namjenskog računa pri Centralnoj banci za poslove   

obračuna i poravnanja“, u drugoj koloni, osnovica za obračun dodaju se riječi: „ broj 

transakcija“, a u trećoj koloni naknada u KM, broj 20,00 mjenja se i glasi: „po broju 

transakcija svakom članu posebno“. 

za podtačku 6.1.5. vrši se dopuna u fusnoti 7. iza riječi, mjesečno, tačka se 

zamjenjuje zarezom i dodaju riječi: „ prema važećem cjenovniku Centralne banke 

BiH“. 

 

6.4. „Prijenos vrijednosnih papira po osnovu rješenja o nasljeđivanju“ 

iza podtačke 6.4.1. dodaje se nova podtačka  6.4.2.  u prvoj koloni, vrsta usluge, glasi: 

“ Naknada za isplatu drugih prinosa iz vrijednosnih papira i drugih finansijskih 

instrumenata“, u drugoj koloni, osnovica za obračun glasi: „Nasljednik“ u trećoj 

koloni, naknada u KM, glasi: „ 5,00 „ . 

 

10.1. „ Izdavanje izvoda, potvrda i obavještenja iz evidencije Registra“ 

za podtačku 10.1.7. vrši se dopuna fusnotom 14.a), koja glasi: „ Ukoliko se 

zahtjevom traži izrada posebnih izvještaja za više od jednog emitenata, zaključuje se 

poseban ugovor u kojem se određuje cijena i obim podataka“.  

  

10.2. „Usluge u vezi izvršavanja prava iz vrijednosnih papira“ 

u podtački 10.2.1. u prvoj koloni, vrsta usluge iza riječi „Obračun“, dodaju se riječi:   

„ i isplata“ 

 

10.3. „Usluge u vezi promjene podataka u sistemu registracije“ 

iza podtačke 10.3.3. dodaje se nova podtačka 10.3.4. koja u prvoj koloni, vrsta usluge  

glasi: „Upis promjene vršenja ovlaštenja na državnom kapitalu u privredniim 

društvima (emitentima) između kantona i Federacije BiH na osnovu uredbi i 

odluka Vlade Federacije BiH i nadležnih kantonalnih vlada“ u drugoj koloni, 

osnovica za obračun, glasi: „ upis promjene po emitentu“ u trećoj koloni, naknada u 

KM glasi: „0,025% od nominalne vrijednosti v.p. za koji se vrši promjena 

ovlaštenja, najmanje 100,00 KM, a najviše 10.000,00 KM“. 

 

II 

 
         Ova odluka stupa na snagu danom izdavanja saglasnosti Komisije za vrijednosne papire 

Federacije Bosne i Hercegovine. 

 

         Na ovu odluku je izdata saglasnost Komisije za vrijednosne papire Federacije Bosne i 

Hercegovine, Rješenjem  broj:04/3-19-89/13 od 09.05.2013.g. 

 

 

 

 

III 

 
            Ova odluka objavit će se u „Službenim novinama Federacije BiH“. 

 



IV 
Radi lakšeg praćenja i jednostavnije primjene ove Odluke, ovlašćuje se Sektor 

pravnih, finansijskih i općih poslova u Registru da nakon izdavanja saglasnosti Komisije za 

vrijednosne papire Federacije Bosne i Hercegovine i objave u „Službenim novinama 

Federacije BiH“, sačini prečišćeni tekst ove Odluke, koji će se objaviti na web stranici 

Registra. 

 

 

 

Broj:04-2- NO-4454 /13                                                                         Zamjenik Predsjednika  

Datum: 15.04.2013.                                                                                    Nadzornog odbora 

                                                                                                            

                                                                                                                      Helena Jurković  

 

                                                                                                   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


